
Anlage 

zur Satzung der Gemeinde Arnsdorf über die Erhebung von Friedhofsgebühren für den

Friedhof Arnsdorf sowie Gebühren für die Trauerhallen Arnsdorf und Fischbach

vom 23.05.2017  - Friedhofsgebührensatzung

1. Nutzungsgebühren

       (einmalig) in Euro

1.1. Reihengrabstätten

1.1.1. Sargbestattung 150,00

            für Verstorbene vor Vollendung des 

            2. Lebensjahres    (Ruhezeit 10 Jahre)

1.1.2. Sargbestattung 350,00

            für Verstorbene ab Vollendung des 

            2. Lebensjahres     (Ruhezeit 20 Jahre)

1.1.3. Urnenbestattung 250,00

            (Ruhezeit 20 Jahre)

            (höchstens 2 Urnen je Grab)

1.2. Wahlgrabstätten

         (Ruhezeit 25 Jahre)

 1.2.1. Sargbestattung 400,00

             Erd-Einzelstellen (1 Sarg + 1 Urne)

1.2.2. Sargbestattung 800,00

            Erd-Doppelstelle (2 Särge + 2 Urnen)

1.3. Urnengrabanlage

1.3.1. Urnenbestattung 350,00

       

1.4. Gebühren für die Verlängerung des Nutzungsrechts

        (pro Verlängerungsjahr)

1.4.1. Sarg- u. Urnenbestattung 7,50

           (bis Vollend. 2. Leb.jahr)

1.4.2. Sargbestattung 15,00

           (ab Vollend. 2. Leb.jahr)

1.4.3. Urnenbestattung   15,00

1.4.4. Erd-Doppelgrab 30,00

In der Urnengrabanlage sind keine Verlängerungen des Nutzungsrechts möglich!



2. Friedhofsunterhaltungsgebühr
     (jährlich)

2.1. je Grablager pro Jahr 20,00

2.2. Urnengrabanlage (im Voraus für 20 Jahre) 400,00

3. Bestattungs- und Beisetzungsgebühren

3.1. Erdgrab für Verstorbene vor Vollendung nach Rechnung des Bestat-

        des 2. Lebensjahres tungsinstitutes zzgl. 10,00 € 

Verwaltungsgebühr

3.2 .Erdgrab für Verstorbene ab Vollendung wie 3.1.

        des 2. Lebensjahres

3.3. Doppelerdgrab wie 3.1.

3.4. Urnengrab wie 3.1.

3.5. Urnengrabanlage wie 3.1.

4. Gebühren für Umbettungen

Sarg / Urne wie 3.1.

5. Genehmigungsgebühr für Grabmale

       (je Grabmal einmalig)

Gebühr für die Errichtung oder Veränderung eines Grabmales 30,00

6. Gebühr für die Erstellung von Berechtigungs-

      karten an Gewerbetreibende

      (jährlich)

Erteilung einer Berechtigungskarte an Gewerbetreibende pro Jahr 30,00

7. Gebühren für die Nutzung der Trauerhalle Arnsdorf

       (je Nutzung)

Verabschiedung mit Sarg oder Urne 180,00

8. Gebühren für die Nutzung der Trauerhalle Fischbach 

       (je Nutzung)

Verabschiedung mit Sarg oder Urne 16,00


